C O N S I G L I O    P R O V I N C I A L E



Prot. N.  50797



Estratto dal verbale della seduta del 30/09/1998



L’anno millenovecentonovantotto il giorno trenta del mese di Settembre alle ore 15:30, convocato dal Presidente nelle forme prescritte dalla Legge, il Consiglio Provinciale si è riunito nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



Presiede CORSINI ENRICO, Presidente del Consiglio Provinciale, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.



E’ presente il  Presidente della Provincia, PATTUZZI GRAZIANO



Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, i Consiglieri:



�BARBIERI GIANCARLO	P

BARBIERI GIORGIO	A

BERGONZINI NATALINO	P

BERGONZONI FRANCO	P

BONACCINI STEFANO	P

BOZZOLI MALERBA GIOVANNA	P

BULGARELLI ANNA	P

CORSINI ENRICO	P

DALLARI ADRIANO	P

FALZONI CESARE	P

FONTANA PAOLO	P

LUPPI GIOVANNI	P

MALETI ROBERTO	P

MALETTI MAURIZIO	P

MICHELINI MASSIMO	A

MORANDI FILIPPO	A

OLIVIERI PIER LUIGI	A

PALLOTTI CARLO	P

PATTUZZI GRAZIANO	P

PICCININI BRUNELLA	A

PITTALIS GIULIO CESARE	A

PIVETTI GILIOLA	A

REGGIANI VALTER	A

RUOLI LIVIANO	A

SASSI GUGLIELMO	P

SCHIANCHI GIULIANO	P

SIGGILLINO INNOCENZO	P

SILVESTRI ALFREDO	P

TESTI ANDREA	A

VERNA GIANPAOLO	P

ZANASI MAURIZIO	P





�Presenti N. 21 Assenti N. 10



Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



Il Presidente dà atto che sono presenti altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto della Provincia, gli Assessori:

MUZZARELLI GIAN CARLO, BERGIANTI CLAUDIO, CASAGRANDE ANDREA, CESTELLI VALLER, MAZZONI ALBERTO



OGGETTO n. 285 :

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PIANI STRADALI CON RISAGOMATURE VARIE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DA ESEGUIRSI SULLE STRADE PROVINCIALI DELLA ZONA DI MODENA ANNO 1998. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI COMPLEMENTARI.



�OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PIANI STRADALI CON RISAGOMATURE VARIE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DA ESEGUIRSI SULLE STRADE PROVINCIALI DELLA ZONA DI MODENA ANNO 1998. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI COMPLEMENTARI.







IL CONSIGLIO PROVINCIALE





	Premesso:

- che con deliberazione di Giunta n. 451 del 04.05.98, è stato approvato il nuovo quadro economico dei lavori in oggetto così suddiviso:

Lavori già affidati� L.  93.244.536��I.V.A. al 20% su L. 93.244.536� L.  18.648.907��Somme a disposizione derivanti dai ribassi

d’asta da utilizzare per lavori complementari�

 L.  40.265.849

 ------------------��Importo totale� L. 152.159.292 ��- che la spesa di L. 40.265.849 è stata finanziata con l’utilizzo dei ribassi d’asta offerti per lavori di altre zone in sede di gara ed è disponibile all’azione n. 249 “Risagomature varie sulla rete stradale” del PEG 1998;

- che pertanto il Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabilità ha redatto l’unito progetto preliminare dei lavori complementari dell’importo complessivo di L. 40.000.000  così suddiviso:

per lavori �L. 	  	33.330.000��per I.V.A. al 20% a arrot. �L.     6.670.000��                                                          �-------------------      ��Totale                              �L.    40.000.000��considerato:

- che detto progetto prevede unicamente lavori di risagomatura  e pavimentazioni in tappeto dei piani stradali in conglomerato bituminoso ;

- che all’aggiudicazione verrà provveduto, ai sensi dell’art 12- comma 2- del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, previa richiesta scritta di preventivi offerta a ditte di fiducia dell’Amministrazione;

- che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Manutenzione geom. Piacentini Luciano, mentre la Direzione Lavori verrà affidata al geom. Carpi Mauro;

sentito il parere espresso dalla II Commissione Consiliare nella seduta del 24.9.1998;    

		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;

	

D E L I B E R A



di approvare il progetto preliminare predisposto dal Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabilità relativo ai lavori in oggetto per una spesa complessiva di L. 40.000.000 I.V.A. compresa suddivisa come in premessa indicato; 

di dare atto che la relazione in parola è acquisita agli atti con prot. 48727/7.4.2 del 22.9.98 regolarmente firmata e con contestuale apposizione del timbro dell’Ente;

di dare atto che la spesa è finanziata con entrate proprie;

di prenotare pertanto la somma di L. 40.000.000 all’azione n. 249 “Risagomature varie sulla rete stradale” del PEG 1998;

di stabilire che la direzione dei lavori verrà affidata al Geom. Frascaroli Giancarlo del Settore Viabilità, mentre il responsabile del procedimento è stato individuato nella persona del Geom. Luciano Piacentini, Dirigente del Servizio Manutenzione Ordinaria;

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.



Il Presidente, dato atto che sono presenti n. 20 Consiglieri, essendo uscito Dallari, pone ai voti la suestesa deliberazione per alzata di mano, che viene approvata all’unanimità.



�Letto, approvato e sottoscritto.



	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to CORSINI ENRICO	F.to RONCHETTI GIORGIO





La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.



		IL V. SEGRETARIO GENERALE

		____________________________





La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.



Modena, 07/10/1998



	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO





PROVINCIA  DI  MODENA



Divenuta esecutiva in data 17/10/1998

		IL SEGRETARIO GENERALE

		F.to RONCHETTI GIORGIO





E’ copia conforme all’originale.



Modena, ________________

		IL SEGRETARIO GENERALE

		____________________________

��PROVINCIA

DI MODENA��DELIBERAZIONE  N.  285  DEL  30/09/1998   - PAG. � PAGE �2�

__________________________________________________________________________________





��PROVINCIA

DI MODENA��








